
  
 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ  DIČ www.frydlantno.cz 
Komerční banka  a.s. 00296 651  CZ00296 651 tel.:   558 604 111 
pobočka Frýdek-Místek    
č.účtu: 19-1322781/0100       
 

1 

MĚSTSKÝ ÚŘAD FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 
Odbor životního prostředí 
Náměstí 3 
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  

 

ZE DNE:  
NAŠE ZN.:    MUFO-58253/2025/ŽP-ŠtěJ 

SP. ZN.:  MUFO_S/18603/2025  

  VYŘIZUJE: Bc. Jakub Štěpán 
TEL:   558 604 184 
E-MAIL:  posta@frydlantno.cz 
   
DATUM: 05.05.2025 

  
  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Oznámení o zahájení řízení o dodatečném povolení stavby a seznámení s podklady 
rozhodnutí 
 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle §34a ve 
spojení s § 330 odst. 3 a § 334a odst. 3 zákona č.  283/2021 Sb.,  stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 104 odst. 2 písm. e) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, oznamuje 

ve smyslu ust. § 47 správního řádu a § 129 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon) ve znění do 31. 12. 2023 (dále jen „stavební zákon“), ve spojení s § 334a 
odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební 
zákon“), že podáním žádosti 

právnické osoby, Obec Metylovice, IČ: 00535991, se sídlem Metylovice 495, 739 49 Metylovice, která je 
v řízení zastoupena na základě písemné plné moci Milošem Kopeckým, IČ: 13640241, Mosty u Jablunkova 
275, 739 98 Mosty u Jablunkova, bylo dne 30. 6. 2024 zahájeno stavební řízení ve věci: 

dodatečného povolení ke stavbě vodního díla s názvem „METYLOVICE, KANALIZACE– 3. STAVBA“ – Stoka C 
5-1  na pozemcích parc.č. 2045/3, 1074/14, 1074/17, 1074/9, 1074/13, 1086/16, 2057/1, 2057/8, 1092/19 a 
1092/4 v k.ú. Metylovice, obci Metylovice, podle § 129 odst. 2 a 3 stavebního zákona ve spojení s § 334a 
odst. 3 nového stavebního zákona. 
 
Popis stavby: 
Jedná se o dodatečné povolení stavby kanalizace „METYLOVICE, KANALIZACE– 3. STAVBA“ – Stoka C 5-1 
v k.ú. Metylovice. Stoka C5-1 je gravitační se zaústěním do realizované stoky C5. 
 
Rozsah stavby: 
Stoka C5-1  DN 250 PP  250,00 m 
Odbočky  DN 150 PP        15ks 26,50 m 
Stoky a odbočky celkem:   276,50 m 
 
Na stoce C5-1 je vybodováno 15 ks kanalizačních odboček s označením P 51/1, P 51/2, P 51/3, P 51/4, P 
51/5, P 51/6, P 51/7, P 51/8, P 51/9, P 51/10, P 51/11, P 51/12, P 51/13, P 51/14 a P 51/15. 
 
 



MUFO-58253/2025/ŽP-ŠtěJ 

 

2 

Označení a délky kanalizačních odboček: 
 
 

Označení odbočky Délka (m) 

 

P 51/1 2,65 m 

 

P 51/2 1,2 m 

P 51/3 2,5 m 

P 51/4 0,6 m 

 

P 51/5 3,0 m  

 

P 51/6 1,3 m 

 

P 51/7 0,2 m 

 

P 51/8 2,3 m 

 

P 51/9 2,3 m 

 

P 51/10 1,8 m 

 

P 51/11 1,1 m 

P 51/12 0,15 m 

P 51/13 2,8 m 

P 51/14 2,2 m 

P 51/15 2,4 m 

 
 
Podrobnější popis stavby obsahuje předložená projektová dokumentace, která je nedílnou součástí 
spisového materiálu odboru životního prostředí Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí. 
 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí, v rámci řízení o dodatečném povolení 
stavby nařizuje k projednání žádosti ústní jednání spojené s ohledáním na místě stavby tj. na pozemcích 
parc.č.  2045/3, 1074/14, 1074/17, 1074/9, 1074/13, 1086/16, 2057/1, 2057/8, 1092/19 a 1092/4 v k.ú. 
Metylovice, obci Metylovice, 
 
na den 12. června 2025 (čtvrtek), 8:00 hod. 
 
Sraz bude na komunikaci parc.č. 2057/1 (před rodinným domem č.p. 666) v k.ú. Metylovice, obci 
Metylovice. 
 
Dle § 89 odst. 1 stavebního zákona ve spojení s § 334a odst. 3 nového stavebního zákona závazná 
stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, a námitky 
účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 



MUFO-58253/2025/ŽP-ŠtěJ 

 

3 

Dle § 89 odst. 2 stavebního zákona ve spojení s § 334a odst. 3 nového stavebního zákona se k  závazným 
stanoviskům a  námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, 
se nepřihlíží. 

Dle  § 89 odst. 3 stavebního zákona ve spojení s § 334a odst. 3 nového stavebního zákona účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení  jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. K námitkám, které překračují rozsah stanovený v § 89 odst.4 stavebního zákona ve spojení s § 
334a odst. 3 nového stavebního zákona, se nepřihlíží. 

Dle  § 89 odst. 4 stavebního zákona ve spojení s § 334a odst. 3 nového stavebního zákona Obec uplatňuje 
v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může být účastníkem  
řízení podle ustanovení  § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona ve spojení s § 334a odst. 3 nového 
stavebního zákona, může  uplatňovat námitky proti projednávanému  záměru v rozsahu, jakým  může být 
její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může 
v územním řízení uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, v jakém  je projednávaným  záměrem dotčen 
veřejný zájem, jehož ochranou se  podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Dle § 112 odst. 1 stavebního zákona ve spojení s § 334a odst. 3 nového stavebního zákona mohou dotčené 
orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popř. důkazy nejpozději při ústním 
jednání. K později podaným závazným stanoviskům, námitkám popř. důkazům nebude přihlédnuto (§112 
odst. 1 stavebního zákona ve spojení s § 334a odst. 3 nového stavebního zákona). 

Dle § 114 odst. 1 stavebního zákona ve spojení s § 334a odst. 3 nového stavebního zákona účastník řízení 
může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo 
požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené 
smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo 
stavbě.  Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek. K námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží (§ 
114 odst. 1 stavebního zákona ve spojení s § 334a odst. 3 nového stavebního zákona). 

Dle ust. § 114 odst. 2 stavebního zákona ve spojení s § 334a odst. 3 nového stavebního zákona se 
k námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
územně plánovací dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 
opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 

Účastníci řízení a jejich zástupci mohou využít možnosti podle § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit 
se k podkladům pro rozhodnutí, a to ve dnech: 
 
16. června 2025 v době od 8.00 do 11.00 hod. a od 13.00 do 16.30 hod.,  
17. června 2025 v době od 8.00 do 11.00 hod.,  
18. června 2025 v době od 8.00 do 11.00 hod. a od 13.00 do 16.30 hod., 
 
v kanceláři č. 9 na odboru životního prostředí Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 739 11 
Frýdlant nad Ostravicí. Poté bude ve věci rozhodnuto. 
 
V případě, že svého práva nevyužijete, máme za to, že nemáte potřebu se vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 
Tímto dnem bude skončeno dokazování a stavební úřad bude mít všechny podklady pro vydání rozhodnutí. 
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
Bc. Jakub Štěpán 
referent odboru ŽP 
oprávněná úřední osoba                         
 



MUFO-58253/2025/ŽP-ŠtěJ 

 

4 

 
Rozdělovník 
 
Obdrží: 
 
Účastníci řízení o dodatečné povolení stavby: 
 
podle § 85 a § 109  písm. a) až d) stavebního zákona ve spojení s § 334a odst. 3  nového stavebního 
zákona (do vlastních rukou): 

 
1. Obec Metylovice, Metylovice 495, 739 49 Metylovice 
2. Ing. David Foniok, Petřvaldská 684/53, 715 00 Ostrava – Michálkovice 
3. Jan Nytra, Husovo náměstí 2245/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
4. Božena Nytrová, Metylovice č.ev. 9, 739 49 Metylovice 
5. Adriana Zsigmondová, Metylovice 479, 739 49 Metylovice 
6. Ing. Martin Pščolka, Metylovice 666, 739 49 Metylovice 
7. Ing. Tereza Pščolková, Metylovice 666, 739 49 Metylovice 
8. Stanislav Gabzdyl, Metylovice 677, 739 49 Metylovice 
9. Žaneta Gabzdylová, Metylovice 677, 739 49 Metylovice 
10. Mgr. Helena Švecová, Ke Kůtám 36, 739 42 Frýdek – Místek – Chlebovice 
11. Libuše Fonioková, Metylovice 532, 739 49 Metylovice 
12. Mária Zsigmondová, Metylovice 479, 739 49 Metylovice 
13. Ing. Iveta Ječmík Skuherská, Metylovice 262, 739 49 Metylovice 
14. Miroslav Michal Novotný, Metylovice 500, 739 49 Metylovice 
15. Tomáš Maršálek, Metylovice č.ev. 117, 739 49 Metylovice 
16. Veronika Chudášová, Metylovice 507, 739 49 Metylovice 
17. Jaroslav Florek, Metylovice 511, 739 49 Metylovice 
18. Veronika Florková, Metylovice 511, 739 49 Metylovice  
19. MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4 – Michle 
20. UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1, 140 00 Praha 4 – Michle 
21. Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 – Krč 
22. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem – Klíše 
23. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava , a.s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava – Mariánské 

Hory 
24. ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 
25. CETIN, a.s., IČ:  04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9 – Libeň 
26. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 401 17 Ústí nad Labem, prostřednictvím GasNet Služby, s.r.o., 

Plynárenská 499/1, 602 00 Brno - Zábrdovice 
 
podle § 85 a §109 písm. e) a f) stavebního zákona ve spojení s § 334a odst. 3 nového stavebního zákona, 
kterým se oznámení doručuje veřejnou vyhláškou, jsou v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona ve 
spojení s § 334a odst. 3 nového stavebního zákona, identifikováni následovně:  

pozemky parc.č. 1092/5, 2057/9, 1086/22, 1085/1, 2057/5, 1074/10, 1086/11, st. 745, 1086/1, 1086/13, st. 
1001, 1086/17, 1086/14, st. 1003, 1086/23, 1086/15, st. 819, 1074/2, st. 549, 1074/6, 1074/8, 1074/3, st. 
550, 1074/4, st. 551, 1084/8, 1074/5, 1084/7, 1084/1 v katastrálním území Metylovice, obci Metylovice. 
 
dotčené správní orgány 
- Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor RRaSÚ – orgán územního plánování, silniční správní úřad 
- Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor ŽP – orgán ochrany přírody, ZPF  
- Obecní úřad Metylovice – silniční správní úřad, Metylovice 495, 739 49 Metylovice 
  
 
 



MUFO-58253/2025/ŽP-ŠtěJ 

 

5 

 
Veřejnou vyhláškou se doručuje na úřední desce Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, na úřední desce 
Obecního úřadu Metylovice se toto oznámení o zahájení řízení veřejnou vyhláškou pouze oznamuje. 
 
 
- dále obdrží se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 15-ti dnů a následné 
vrácení odboru ŽP. Zároveň bude oznámení zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 

1. MěÚ Frýdlant n.Ostr., odbor vnitřních věcí a obecný živnostenský úřad 
2. Obecní úřad Metylovice, Metylovice 495, 739 49 Metylovice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MUFO-58253/2025/ŽP-ŠtěJ 

 

6 

 
Evidenční číslo písemnosti: 
 
 
VYVĚŠENO                                                                                    SŇATO 
Dne                                                                                                   Dne 
 
 
..…………………………                                                               ……..…………………. 
                                                                                            
 
                                                        
 
 
                                                      úřední razítko úřadu 
                                                          
 
                                                           ……………… 
                                                           
 
 
    
 
 
 
 
Jméno, příjmení, podpis                                                                  Jméno, příjmení, podpis 
                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2025-05-05T16:29:08+0200




